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Poznań, dnia 14 maja 2025 r. 

 

SPRAWOZDANIE 
 

ZA ROK 2024 

ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA SPORTOWEGO 

Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW 

 

CZĘŚĆ DOTYCZĄCA ZAPISÓW UCHWAŁ W ODNIESIENIU DO DZIAŁAŃ ZARZĄDU 

ZWIĄZKU 

 

W roku 2024, w obrębie wewnętrznych przepisów Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego, poza Statutem obowiązywało 11 Uchwał Walnego Zebrania Delegatów 

Związku: 

 

1. Uchwała nr 3 / 2018 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego z dnia 9 maja 2018 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu składek i innych opłat 

członkowskich Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego. 

 

która została znowelizowana na podstawie: 

 

Uchwały nr 3 / 2022 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały  

nr 3 / 2018 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego z dnia 9 maja 2018 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu składek i innych 

opłat członkowskich Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, 

 

oraz  

Uchwała nr 3 / 2023 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie umorzenia składek 

członkowskich od członków zwyczajnych Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego, 

 

którą wprowadzono umarzenie wszystkich zaległych składek członkowskich od członków 

zwyczajnych Związku do roku 2020 włącznie, uznając tym samym wymagalność opłacenia składek 

członkowskich przez członków zwyczajnych Związku, za lata 2021, 2022 i 2023 oraz lata następne, 

 

Uchwała nr 3 / 2024 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie umorzenia składek 

członkowskich od członków zwyczajnych Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego, 

 która zostanie omówiona poniżej. 
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2. Uchwała nr 3 / 2008 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego w Poznaniu z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu, 

 

która została znowelizowana na podstawie: 

 

a) Uchwały nr 4 / 2011 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego w Poznaniu z dnia 11 maja 2011 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian w Statucie Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego 

w Poznaniu, uchwalonym przez Walne Zebranie Delegatów Uchwałą nr 3/2008  

z dnia 19 listopada 2008 r., 

 

b) Uchwały nr 5 / 2011 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego w Poznaniu z dnia 11 maja 2011 r. w sprawie przyjęcia 

tekstu jednolitego Statutu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

w Poznaniu, 

 

c) Uchwały nr 3 / 2019 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie nowelizacji Statutu 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego oraz przyjęcia jego tekstu 

jednolitego. 

 

3. Uchwała nr 3 / 2009 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego w Poznaniu z dnia 14 marca 2009 r. w sprawie wprowadzenia w życie 

Porozumienia pomiędzy Wielkopolskim Związkiem Strzelectwa Sportowego  

a Leszczyńskim Okręgowym Związkiem Strzelectwa, dotyczącego współpracy  

obu Związków, zawartego w dniu 25 stycznia 2009 roku, w miejscowości Kościan. 

 

4. Uchwała nr 10 / 2021 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego z dnia 28 lipca 2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego 

Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego. 

 

5. Uchwała nr 3 / 2010 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego w Poznaniu z dnia 19 kwietnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Komisji Rewizyjnej Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

w Poznaniu. 

 

6. Uchwała nr 4 / 2012 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego w Poznaniu z dnia 9 maja 2012 r. w sprawie wprowadzenia w życie 

Porozumienia w sprawie współpracy w zakresie rozwoju i popularyzacji strzelectwa, 

zawartego w dniu 7 października 2011 roku pomiędzy Wielkopolskim Związkiem 

Strzelectwa Sportowego, a Zarządem Okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego              

w Poznaniu, oraz  wprowadzenia w życie Porozumienia w sprawie powierzenia 

Myśliwskiemu Klubowi Sportowemu „Diana” Poznań zarządu nad urządzeniami i sprzętem 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego na terenie obiektu Strzelnica „Lizawka” 

Poznań – Antoninek, ul. Bałtycka 1, 61-013 Poznań, zawartego w dniu 15 listopada 2011 r.                 

w Poznaniu. 
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7. Uchwała nr 8 / 2021 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego z dnia 28 lipca 2021 r. w sprawie określenia planu działania Wielkopolskiego 

Związku Strzelectwa Sportowego, do końca obecnej kadencji władz Związku. 

 

8. Uchwała nr 4 / 2024 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie wprowadzenia w życie Porozumienia  

nr 25/2024/WZS wraz z Preliminarzem Wydatków Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego na rok 2024. 

 
9. Uchwała nr 5 / 2024 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Wielkopolskiego 

Związku Strzelectwa Sportowego do opracowania Planu finansowo – rzeczowego na rok 

2025. 

 

10. Uchwała nr 7 / 2021 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego z dnia 28 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienie pełnomocnika do reprezentacji 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w przypadku zawierania umów  

i rozstrzygania sporów z członkami Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego, na kadencję władz w latach 2021 / 2024. 

 

11. Uchwała nr 6 / 2021 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego z dnia 28 lipca 2021 r. w sprawie wyboru delegatów Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego na Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego w kadencji władz w latach 2021 – 2024. 

 

Sprawozdanie nie obejmie spraw związanych z Uchwała nr 3 / 2010, gdyż dotyczy ona działania 

Komisji Rewizyjnej Związku, a Zarząd nie jest organem uprawnionym do oceny jej pracy.  

 

Niniejsze sprawozdanie nie obejmie także uchwał nr 7/2021 – pełnomocnicy oraz nr 6/2021 – 

delegaci na WZD PZSS, gdyż są to uchwały formalne, powołujące dane osoby do określonych 

funkcji i reprezentacji Związku.  

 

Ponadto Uchwała nr 6 / 2021 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego z dnia 28 lipca 2021 r. w sprawie wyboru delegatów Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego na Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego w kadencji władz w latach 2021 – 2024, straciła swoją moc wraz z upływem kadencji 

władz Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego. W jej miejsce powołano:  

 

Uchwałę nr 6 / 2024 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie wyboru delegatów Wielkopolskiego 

Związku Strzelectwa Sportowego na Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego w kadencji władz w latach 2025 – 2028. 

 

Niniejsze sprawozdanie zostanie podzielone na następujące punkty: 

 

1. Uchwała nr 3/2008 wraz z Uchwałami: nr 4/2011, nr 5/2011  

oraz nr 3/2019  – nowelizacja Statutu Związku; 

2. Uchwała nr 3/2018 wraz z Uchwałą nr 3 / 2022 i Uchwałą nr 3 / 2023 – Regulamin składek  

i innych opłat członkowskich; 
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3. Uchwała nr 3/2009 – współpraca z Leszczyńskim Okręgowym Związkiem Strzelectwa; 

4. Uchwała nr 5/2009 – praca Zarządu Związku; 

5. Uchwała nr 4/2023 – Porozumienia nr 23/2023/WZS wraz z Preliminarzem Wydatków 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego na rok 2023; 

6. Uchwała nr 5/2023 – Preliminarz wydatków na rok 2024; 

7. Uchwała nr 4/2012 – Porozumienie w sprawie Lizawki;  

8. Uchwała nr 8/2021 – kierunki działania Związku w obecnej kadencji; 

9. Inne działania Zarządu Związku 

 

ad. 1. 

Uchwała nr 3 / 2008 WZD z dnia 19 listopada 2008 roku 

oraz  

Uchwała nr 4 / 2011 i 5 / 2011 WZD z dnia 11 maja 2011 roku – nowelizacja 

Statutu Związku 

oraz  

Uchwała nr 3 / 2019 WZD z dnia 15 maja 2019 r. – nowelizacja Statutu 

Związku 
 
W ocenie Zarządu, przez cały okres roku 2024, stosował się on do zapisów Statutu Związku, 

wykonując jego postanowienia.  

 

W roku 2024 nie podejmowano żadnych inicjatyw ani prac związanych z projektami nowelizacji 

Statutu Związku, gdyż obecny Statut w ocenie Zarządu Związku nie wymagał nowelizacji,  

do końca kadencji władz w roku 2024 i spełniał wszystkie kryteria niezbędne do prawidłowego 

działania Związku i realizacji jego celów.  

 

W przyszłej kadencji władz Związku nowelizacja będzie jednak niezbędna, chociażby pod kątem 

wprowadzenia nowych zasad naliczania delegatów członków zwyczajnych Związku na jego walne 

zebranie. Chodzi tutaj przede wszystkim o zapisy § 29 ust. 1 pkt 3, które określają naliczenie 

określonej liczby delegatów członkowi zwyczajnemu za ilość ważnych licencji zawodniczych, 

która jest określona liczbowo w literach a – c, wspominanej jednostki redakcyjnej. Ponieważ  

co roku wzrasta liczba członków klubów zrzeszonych w Związku, a co za tym idzie, wzrasta liczba 

przyznawanych licencji zawodniczych, rośnie liczba delegatów. Zmiana tego przepisu  

ma spowodować ustalenie liczby delegatów na pewnym stałym poziomie, poprzez wprowadzenia 

proporcjonalnego ich naliczania, poszczególnym członkom zwyczajnym, na bazie podobnego 

rozwiązania, jakie zastosowano w § 29 ust. 1 pkt 2, za pomocą współczynników procentowych, 

określających stosunek liczby licencji zawodniczych poszczególnych członków zwyczajnych,  

do ogólnej liczby licencji zawodniczych, przyznanych wszystkim klubom w Związku.   

 

ad. 2. 

Uchwała nr 3/2018 WZD z dnia 9 maja 2018 r., która weszła w życie z dniem  

1 stycznia 2019 roku wraz z nowelizacją zawartą w Uchwałą nr 3 / 2022. 
 

Jak już wspominano powyżej, w roku 2023 obowiązywał regulamin składkowy  

w brzmieniu wprowadzonym Uchwałę nr 3 / 2018 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego 

Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 9 maja 2018 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu składek  

i innych opłat członkowskich Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, która weszła  
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w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku. Regulamin ten został znowelizowany na podstawie Uchwały 

nr 3 / 2022 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 

29 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 3 / 2018 Walnego Zebrania Delegatów 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 9 maja 2018 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu składek i innych opłat członkowskich Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego. Przedmiotowa nowelizacja miała za zadanie dostosować zapisy obowiązującego 

regulaminu, do zmian dotyczących opłacania składek członkowskich przez kluby, do Polskiego 

Związku Strzelectwa Sportowego. Po wprowadzeniu elektronicznej formy składania wniosków  

o przedłużenie licencji klubowych PZSS, obowiązek wpłaty składki członkowskiej spoczął  

na klubie, a niej jak to miało miejsce dotychczas, na związku wojewódzkim. Mając to na uwadze 

wprowadzono zmianę polegającą na tym, że Związek nie jest już zobowiązany do uiszczenia 

składki za każdy zrzeszony w nim klub, do PZSS. Obecnie Związek płaci do PZSS jedynie składkę 

członkowską za siebie i został on wykonany w dniu 30 października 2024 roku.  

 

W II części sprawozdania dotyczącego spraw finansowych są zawarte szczegółowe dane dotyczące 

wykonywania postanowień uchwalonego przez WZD przepisu, regulującego składki członków 

zwyczajnych w roku 2024. Ponadto część V przedmiotowego sprawozdania odnosi się do Funduszu 

Kolegium Sędziów Związku, który również funkcjonuje na podstawie przywołanych powyżej 

uchwał WZD.  

 

Na poprzednim Walnym Zebraniu Delegatów przyjęto Uchwałę nr 3 / 2023 Walnego Zebrania 

Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie 

umorzenia składek członkowskich od członków zwyczajnych Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego. Przedmiotowa uchwała, na podstawie przepisów omawianego regulaminu, 

wprowadziła zniesienie obowiązku opłacenia zaległych składek członkowskich przez członków 

zwyczajnych Związku, którzy są do tego zobowiązani, do roku 2020 włącznie. W dniu 5 stycznia 

2024 roku do wszystkich członków zwyczajnych Związku rozesłano noty składkowe z wyliczeniem 

wszystkich należnych składek, zgodnie z postanowieniami omawianej uchwały. W związku  

z powyższym do dnia zwołania obecnego WZD, wszelkie zaległości składkowe zostały 

uregulowane, poza dwoma klubami, których członkostwo w Związku ustało. Chodzi tutaj o: 

 Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Margoninie, 

 Stowarzyszenie „CAMP X” w Karpicku. 

Zarząd Związku zwrócił się do WZD w dniu 15 maja 2024 roku o umorzenie ich należności 

składkowych, co zostało wyrażone w: 

 

Uchwała nr 3 / 2024 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie umorzenia składek 

członkowskich od członków zwyczajnych Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego 

 

Na podstawie której umorzono składki członkowskie: 

 

1)  Kurkowego Bractwa Strzeleckiego z siedzibą w Margoninie, nr rejestru Związku 22/W1/11, 

usuniętego ze Związku Uchwałą nr 15 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie ustania członkostwa w Wielkopolskim 

Związku Strzelectwa Sportowego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego z siedzibą  

w Margoninie, należną za lata: 2021, 2022, 2023 oraz 2024, w łącznej wysokości 1.600,00 zł 

(jedentysiącsześćset złotych 00/100), z uwagi na zaprzestanie przez podmiot działalności  

jako licencjonowanego klubu strzelectwa sportowego, od roku 2018, 
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2)  Stowarzyszenia „CAMP X” z siedzibą w Karpicku, nr rejestru Związku 43/W1/18, 

usuniętego ze Związku Uchwałą nr 16 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie ustania członkostwa w Wielkopolskim 

Związku Strzelectwa Sportowego Stowarzyszenia „CAMP X” z siedzibą w Karpicku, należną 

za lata: 2021, 2022, 2023 oraz 2024, w łącznej wysokości 1.600,00 zł (jedentysiącsześćset 

złotych 00/100), z uwagi na wszczęty proces jego likwidacji, wyrażony w uchwale nr 1 z dnia 

1 listopada 2020 r., Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia „CAMP X”, o likwidacji 

stowarzyszenia, co zostało przyjęte przez Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda  

w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego postanowieniem  

o sygn. akt PO.IX NS-REJ.KRS/27236/20/84 z dnia 9 lutego 2021 roku, 

 

Zarząd Związku chce jeszcze raz przypomnieć, że zgodnie z § 9 Regulaminu składek i innych opłat 

członkowskich Związku (Uchwała nr 3/2018 WZD), członek Związku zobowiązany  

jest do opłacania składki członkowskiej na jego rzecz, bez ponaglenia ze strony Zarządu Związku. 

Powyższe wynika wprost z zapisów przedmiotowego regulaminu oraz z § 19 pkt 4 Statutu 

Związku. Tak więc obowiązek opłacenia składki przez członków zwyczajnych  

nie leży po stronie Zarządu lecz członka. Jeżeli któryś z członków zwyczajnych Związku potrzebuje 

dokumentu finansowego do rozliczenia składki, to jego obowiązkiem jest zwrócenie się do Zarządu 

Związku o wystawienie takiego dokumentu. Tak więc postępowanie polegające na oczekiwaniu  

na notę składkową, bez wyraźnego sygnału ze strony członka jest w pewnym sensie złamaniem 

postanowień Statutu Związku. Ta interpretacja została już odnotowana w poprzednich 

sprawozdaniach i nadal stanowi oficjalne stanowisko Zarządu Związku w tej sprawie.  

 

ad. 3. 

Uchwała nr 3 / 2009 WZD z dnia 14 marca 2009 roku 

współpraca z Leszczyńskim Okręgowym Związkiem Strzelectwa. 
 

Powyższa uchwała wprowadziła w życie Porozumienie pomiędzy Wielkopolskim Związkiem 

Strzelectwa Sportowego a Leszczyńskim Okręgowym Związkiem Strzelectwa, dotyczące 

współpracy obu Związków, przyjęte Uchwałą nr 1/2009 Zarządu Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego w Poznaniu z dnia 29 stycznia 2009 r. 

 

W roku 2024 współpraca pomiędzy LOZS i WZSS przebiegała prawidłowo. Prezes LOZS,  

Pan Ryszard Bartkowiak, a także wiceprezes LOZS, Pan Marek Zimnoch i skarbnik LOZS,  

Pan Andrzej Cepa, są członkami Zarządu Związku. Tak więc współpraca i wypracowywanie 

decyzji dotyczących obu organizacji odbywa się już na poziomie posiedzeń Zarządu 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego.  

 

W roku 2024 współpraca odbywała się w sposób prawidłowy, a o wsparciu udzielonym temu 

związkowi, przy organizacji egzaminów patentowych oraz zawodów strzeleckich, jest mowa  

w części finansowej sprawozdania. 
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ad. 4. 

Uchwała nr 10 / 2021 WZD z dnia 28 lipca 2021 roku  

– Praca Zarządu Związku. 
 

Zarząd Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, działa w oparciu o powołane przepisy 

WZD, wypełniając całkowicie obowiązujący go Regulamin organizacyjny. Przez okres całego roku 

2024 nie doszło do jego złamania. W roku 2024 Zarząd zebrał się na posiedzeniach, 

zorganizowanych w formie telekonferencji, 8 razy: 

 

1) w dniu 12 lutego; 

2) w dniu 28 lutego; 

3) w dniu 11 kwietnia; 

4) w dniu 14 maja; 

5) w dniu 14 sierpnia; 

6) w dniu 23 października; 

7) w dniu 13 listopada; 

8) w dniu 30 grudnia; 

 

oraz stacjonarnie trzy razy: 

 

1) w dniu 15 maja; 

2) w dniu 4 września; 

3) w dniu 4 grudnia. 

 

Wynikiem obrad Zarządu były 43 uchwały, regulujące bieżące sprawy Związku. Każda z Uchwał 

powoływana była na podstawie delegacji statutowej, a jeżeli zaistniała taka potrzeba, również  

na podstawie obowiązujących Uchwał Walnego Zebrania Delegatów. 

 

Na posiedzenia Zarządu regularnie zapraszani byli: 

 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Arkadiusz Druszcz,  

 Przewodniczący Rady Trenerów – Pan Przemysław Szemraj . 

 

Zarząd Związku będzie dążył do znacznego zwiększenia ilości zwoływanych zarządów w formie 

telekonferencji, przy użyciu nowoczesnych metod komunikacji, ze szczególnym ukierunkowaniem 

na wideokonferencje. Jeszcze raz zwracamy uwagę, że jest to wygodna forma komunikowania,  

a także rodzaj posiedzeń, który nie wymaga przemieszczania się przez teren całego województwa, 

poszczególnych członków tego organu. Dzięki telekonferencjom Zarząd Związku  

może podejmować szybkie decyzje, bez konieczności organizowania specjalnych spotkań.  

 

ad. 5. 

Uchwała nr 4 / 2023 – Porozumienie nr 25/2024/WZS wraz z Preliminarzem 

Wydatków Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego na rok 2024. 
 

Dokładne rozliczenie przychodów i wydatków środków finansowych pochodzących z dotacji 

Wielkopolskiego Urzędu Marszałkowskiego za punkty zdobyte w ramach rywalizacji dzieci  

i młodzieży w roku 2024, znajduje się w części IV sprawozdania finansowego. Wskazane są tam 
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wszystkie uchwały i działania podejmowane przez Zarząd Związku, mające na celu realizację zadań 

z zakresu finansowania sportu dzieci i młodzieży ze środków za punkty.  

 

ad. 6. 

Uchwała nr 5 / 2024 – Preliminarz wydatków na rok 2025; 
 

Na podstawie § 39 pkt. 4 Statutu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Poznaniu 

oraz: 

 Uchwały nr 5 / 2024 Walnego Zebrania Delegatów Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Wielkopolskiego 

Związku Strzelectwa Sportowego do opracowania Planu finansowo – rzeczowego  

na rok 2025; 

 

Zarząd przyjął do realizacji Porozumienie nr 19/2025 wraz z Preliminarzem Wydatków, zawarte  

w dniu 14 stycznia 2025 roku, pomiędzy Wielkopolskim Stowarzyszeniem Sportowym, 

Związkiem, na rok 2025, L.dz. WZSS – 5/2025 z dnia 27 stycznia 2025 roku, na podstawie: 

 

 Uchwały nr 7 / 2025 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Porozumienia Nr 19/2025 

wraz z preliminarzem wydatków na rok 2025, pomiędzy Wielkopolskim Stowarzyszeniem 

Sportowym, a Wielkopolskim Związkiem Strzelectwa Sportowego. 

 

Konsultacje finansowe dotyczące preliminarza wydatków na rok 2025, nie odbywały się w formie 

stacjonarnej. W związku z decyzją podjętą przez WSS w Poznaniu, do dnia 30 grudnia 2024 roku, 

należało przesłać do Biura WSS w Poznaniu drogą mailową, przygotowane preliminarze 

wydatków. Opracowany i przekazany do WSS w Poznaniu preliminarz Związku opiewał na kwotę 

środków za punkty: 23.349,00 zł, na którą składa się tylko kwota przyznana bezpośrednio 

Związkowi. W roku 2025 żaden z klubów nie zgłosił potrzeby rozliczania przedmiotowej dotacji, 

za pośrednictwem Związku. Ilość punktów zdobytych w roku 2024 wynosiła 476,5. Jak łatwo więc 

wyliczyć, za jeden pkt zdobyty we współzawodnictwie dzieci i młodzieży, Związek otrzymał  

49,00 zł (kwota zaokrąglona w górę). 

 

Przyjęty preliminarz wydatków przedstawia się następująco: 

 

  NAZWA ZADANIA 
KOSZTY 

KWOTA OGÓŁEM KWOTA  Z WSS 

Zadanie I  Kalendarz imprez (organizacja i uczestnictwo)    

Zadanie II 
Zgrupowania i konsultacje (faktury i rachunki dotyczące kosztów zgrupowań, 

wystawiane na wss w poznaniu, forma płatności-przelew)  
49.000,00 zł 23.349,00 zł 

Zadanie III Szkolenie i doszkolenie kadry trenersko-instruktorskiej, sędziowskiej, technicznej   
 

Zadanie IV Wynajem obiektów wg załącznika nr 4 
  

Zadanie V Zakupy sprzętu sportowego, paliwa do asekuracji treningu, odżywek     

Zadanie VI 
Opłaty trenerów i instruktorów realizujących zadania +pochodne (proporcjonalnie 

do wykonywanych zadań)    

  RAZEM:  49.000,00 zł 23.349,00 zł 

 

W roku 2025 nie doszło do zaktualizowania kwot w preliminarzu, tak więc pozostał  

on na planowanym poziomie. 
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Kwota preliminarza rozliczana w roku 2025 była niższa od lat poprzednich, na co przede wszystkim 

złożyło się to, że nie dokładaliśmy do niego żadnych kwot przekazywanych do rozliczenia  

przez kluby. W związku z powyższym zrezygnowano całkowicie z planowania zakupów sprzętu, 

czyli części V preliminarza. Tak naprawdę ta część preliminarza dotyczyła zakupów sprzętu  

dla klubów, więc jeżeli nie rozliczamy żadnego z nich, planowanie środków w tym zakresie wydało 

się bezcelowe. Wszystkie środki przekazano na część II preliminarza: „Zgrupowania i konsultacje”. 

Podział środków w ramach tej części jest następujący: 

 

L.P. 

GŁÓWNY CEL SZKOLENIOWY 

/ podać cel szkoleniowy 

zgrupowania/konsultacji / 

/ np.: zgrupowanie szkoleniowe - doskonalenie 

techniki, podnoszenie umiejętności 

technicznych, zgrupowanie przygotowujące 

zawodników do zbliżających się zawodów, 

konsultacja sparingowa przed MP, konsultacja 

przed OOM / 

TERMIN MIEJSCE 
LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

KOSZTY  

OGÓŁEM W TYM WSS 

1. 

Nauka i doskonalenie techniki i taktyki 

konkurencji strzeleckich w dyscyplinach: 

pistolet, karabin i strzelba gładkolufowa 

mar.25 Rawicz 30       8 000,00 zł       5 000,00 zł  

2. 

Nauka i doskonalenie techniki i taktyki 

konkurencji strzeleckich w dyscyplinie 

strzelba gładkolufowa 

kwi.25 Poznań 30       8 000,00 zł       3 349,00 zł  

3. 

Nauka i doskonalenie techniki i taktyki 

konkurencji strzeleckich w dyscyplinach: 

pistolet i karabin 

czerwiec / 

sierpień 2025 
Ustka 50    25 000,00 zł    10 000,00 zł  

4. 

Nauka i doskonalenie techniki i taktyki 

konkurencji strzeleckich w dyscyplinach: 

pistolet, karabin i strzelba gładkolufowa 

lip.25 Rawicz 30       8 000,00 zł       5 000,00 zł  

Razem: 49.000,00 zł 23.349,00 zł 

 

Całość środków finansowych, pozyskanych z dotacji Urzędu Marszałkowskiego została 

przeznaczona na szkolenie kadr wojewódzkich. Zarząd Związku planuje przeznaczyć dodatkowo  

w tej części preliminarza środki własne, w wysokości 25.651,00 zł.  

 

Do chwili obecnej zrealizowano ze środków własnych już jedną płatność dotyczącą pkt 1 tabeli 

powyżej, na rzecz RKS „BOCK” z siedzibą w Rawiczu, w kwocie 3.000,00 zł.  

 

ad. 7. 

Uchwała nr 4 / 2012 WZD z dnia 9 maja 2012 roku – porozumienie z RO PZŁ  

w Poznaniu w sprawie strzelnicy LIZAWKA. 

 
W roku 2024, dzięki wysiłkowi organizacyjnemu MKS „DIANA” w Poznaniu, na obiekcie 

strzelnicy „LIZAWKA” w Poznaniu zorganizowano VIII Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski  

im. Maurycego Dopierały w strzelaniu do rzutków, które odbywały się od 16 do 19 maja 2024 roku. 
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W dniu 8 czerwca 2024 roku, na obiekcie strzelnicy „LIZAWKA” Klub Strzelecki „TARCZA” 

Szamotuły, przy współpracy Starostwa Powiatowego w Poznaniu, Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego oraz Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego, zorganizował  

III Mistrzostwa Polski w Strzelaniu z Broni Historycznej Centralnego Zapłonu. 

 

W dniach od 3 do 6 października 2024 roku, MKS „DIANA” w Poznaniu, na obiekcie strzelnicy 

„LIZAWKA” w Poznaniu, wspólnie z PZSS zorganizowała Mistrzostwa Polski kobiet i mężczyzn 

w strzelaniu do rzutków. 

 

W dniach od 19 do 22 września, na obiekcie strzelnicy „LIZAWKA”, Polski Związek Strzelectwa 

Sportowego wraz z Europejską Federacją Sportu Strzeleckiego ECS, był organizatorem zawodów 

europejskich, o nazwie: „2024 European Champions League (Finał Europejskiej Ligi Mistrzów)”  

w strzelaniu do rzutków. Zawody te zostały przeniesione z Wrocławia z powodu powodzi,  

która w tym czasie uniemożliwiła przeprowadzenie ich w tym mieście. 

 

Ponadto osie do strzelań TRAP i SKEET wykorzystywane były w roku 2024 do przeprowadzania 

zajęć w ramach zgrupowań Kadry Narodowej strzelectwa sportowego, a także treningów naszej 

kadry wojewódzkiej. 

 

ad. 8. 

Uchwała nr 6 / 2017 WZD z dnia 15 maja 2017 roku – kierunki działania Związku 

w obecnej kadencji 
 

§1. Walne Zebranie Delegatów, nazywane dalej „WZD”, Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego, nazywanego dalej „Związkiem”, zobowiązuje Zarząd Związku, do: 

 

1)  bieżącego publikowania wszystkich uchwał własnych oraz innych niezbędnych  

do prawidłowego funkcjonowania Związku materiałów z jego posiedzeń, poprzez umieszczenie  

ich na witrynie internetowej, o następującym adresie: https://wzss.pl; 

 

2)  bieżącego publikowania uchwał i protokółów z obrad WZD Związku,  

na zasadach określonych w pkt 1; 

 

3)  bieżącego publikowania , na zasadach określonych w pkt 1, materiałów wszystkich organów 

działających przy Zarządzie Związku, działających na podstawie § 40 Statutu Związku; 

 

4)  corocznego publikowania sprawozdania finansowego Związku, na ostatni dzień roku 

bilansowego; 

 

5)  opracowywania i przedstawiania na każdym kolejnym WZD Związku sprawozdania: 

 

a) z realizacji Uchwał WZD Związku, złożonego z dwóch części: 

 

- finansowej – stanowiącej sprawozdanie Zarządu Związku z podejmowanych decyzji 

finansowych, 

 

- merytorycznej – dotyczącej działań podejmowanych przez Zarząd Związku, do których 

obligowały go uchwały Zebrania, 
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b) dotyczącego realizacji przedsięwzięć organizacyjno – szkoleniowych Związku, a także 

wyników rywalizacji sportowej zawodników podmiotów zrzeszonych  

w Związku; 

 

5)  terminowego zwoływania corocznych WZD Sprawozdawczych Związku,  

tj. w nieprzekraczalnym terminie do 15 maja roku następnego, 

 

6)  publikowania, na zasadach określonych w pkt 1, sprawozdań, o którym mowa w pkt 4,  

co najmniej na tydzień przed datą zwołania WZD Związku, w sposób umożliwiający do nich dostęp, tylko 

uprawnionym użytkownikom witryny, poprzez zastosowanie odpowiednich informatycznych 

mechanizmów identyfikacji.. 

 

W zakresie realizacji powyższych postanowień, wystąpił problem z publikacją materiałów z prac 

Zarządu Związku. Jest on sukcesywnie usuwany. Problem po części leżał w zmianach 

wprowadzanych przez dostawcę usługi, firmę Nazwa.pl związanych z nowym certyfikatem 

bezpieczeństwa oraz podziałem przestrzeni serwera wzss.pl. Wszystkie materiały są publikowane  

w sposób zapewniający właściwe wykorzystanie posiadanej przestrzeni na wynajmowanym 

serwerze.  

 

Sprawozdania z działalności w roku 2024 zostaną opublikowane do dnia 14 maja 2025 roku. Walne 

Zebranie Delegatów Związku zostało zwołane w dniu 21 maja 2025 roku. W stosunku  

do postanowień uchwały (termin do 15 maja) zostało ono opóźnione z uwagi na sprawy 

organizacyjne, czyli ustalenie odpowiedniego terminu oraz odpowiedniej sali, mogącej pomieścić 

ponad 140 delegatów.  

 
§ 2. WZD Związku, wprowadza w życie Plan działania Związku, do końca kadencji obecnych 

jego władz, o następującej treści:  

 

1) Zarząd Związku:  

 

a) na podstawie przepisu wynikającego § 40 ust. 1 pkt 2 oraz § 41 Statutu Związku, dokona 

weryfikacji obecnych składów i ponowne powołanie do życia: 

 

- Rade Trenerów, 

 

- Kolegium Sędziów, 

 

jako stałe organy działające przy Zarządzie Związku, 

 

b) powoła do życia, na podstawie przepisu wynikającego § 40 ust. 1 pkt 3 Statutu Związku, 

komisję ds. strzeleckich konkurencji nieolimpijskich i dynamicznych, jako stałego organu 

opiniodawczo – doradczego, działającego przy Zarządzie Związku, wspierającego działania 

Wiceprezesa Związku do spraw organizacji strzeleckiego sportu powszechnego; 

 

Sprawa powołania Rady Trenerów i Kolegium Sędziów została zamknięta w roku 2021,  

na posiedzeniu Zarządu w dniu 5 października, gdzie Zarząd Związku przyjął stosowne uchwały: 

 

 Uchwała nr 28 / 2021 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia  

5 października 2021 r. w sprawie powołania Kolegium Sędziów Wielkopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego, 
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 Uchwała nr 29 / 2021 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

z dnia 5 października 2021 r. w sprawie powołania Rady Trenerów Wielkopolskiego 

Związku Strzelectwa Sportowego. 

  

W roku 2024 nie dokonywano żadnych zmian w zakresie zmiany składu osobowego wskazanych 

organów Związku. 

 

W tej chwili Zarząd Związku współpracuje na bieżąco ze wszystkimi podmiotami reprezentującymi 

środowisko strzelań dynamicznych, wszystkich formuł, niejednokrotnie wspierając i dotując 

finansowo imprezy strzelectwa dynamicznego. Koordynacją tych działań zajmują się obecnie 

Wiceprezes Szymon Anders i członek Kolegium Sędziów Grzegorz Namysł.  

W ocenie Zarządu Związku formuła powołania przedmiotowej komisji powinna ulec zmianie, 

poprzez rozszerzenie spektrum jej działalności i dostosowanie do powołanego Zbioru regulaminów 

PZSS dla konkurencji nie objętych przepisami ISSF na lata 2022 – 2024, dotyczącego wszystkich 

konkurencji nieolimpijskich, w czym zawiera się również strzelectwo dynamiczne.  

 
2)  na bazie struktury działania Związku wynikającej z wymogów Statutu, podejmowanie  

przez Zarząd Związku działań organizacyjnych, w oparciu o: 

 

a)  Biuro Związku – działające na podstawie Regulaminu Organizacyjnego Zarządu Związku, 

 

b)  Radę Trenerów, będącą ciałem doradczym w zakresie pomocy dla szkoleniowców i trenera 

koordynatora kadry wojewódzkiej, a także w zakresie pomocy udzielanej zawodnikom i podmiotom 

zrzeszonym w Związku, 

 

c)  działające na podstawie § 41 Statutu Związku, Kolegium Sędziów, będące organem 

wykonawczym Zarządu Związku w zakresie prawidłowości przeprowadzania zawodów  

i prowadzenia spraw sędziowskich, działającym na podstawie własnego regulaminu, 

 

d) inne organy powołane na podstawie § 40 ust. 1 pkt 3 Statutu Związku,  

w zakresie działania ujętym w stosownych uchwałach; 

 

Jeżeli chodzi o zapisy § 2 pkt 2 przedmiotowej uchwały, to należy stwierdzić, że całość działań 

Zarządu oparta jest obecnie o wymienione w powyższych punktach organy: 

 

1) Biuro Związku, działa prawidłowo i jest na bieżąco obsługiwane przez Sekretarza Zarządu.  

 

2) Kolegium Sędziów WZSS podejmuje działania związane z obsługą sędziowską  

oraz merytorycznym przygotowaniem dokumentacji organizowanych zawodów strzeleckich, 

posiada stosowne akty wykonawcze, nadające odpowiednie kompetencje członkom  

i przewodniczącemu, powołane na bazie uchwał Zarządu Związku.  

 

3) Przedstawiciele Rady Trenerów, w szczególności jej Przewodniczący, są zapraszani na każde 

posiedzenie Zarządu, a decyzje Zarządu związane ze sprawami rozdziału sprzętu  

czy wspomagania pracy Trenera Koordynatora, są konsultowane z Przewodniczącym Rady.  

 
3)  prowadzenie przez Zarząd Związku, jego polityki finansowej w sposób zapewniający 

utrzymanie płynności finansowej, a także wypracowywanie racjonalnych rozwiązań w zakresie 

podejmowania współpracy z podmiotami zewnętrznymi, realizującymi zadania finansowe Związku  

w oparciu o stosowne pełnomocnictwa i umowy; 



SPRAWOZDANIE ZA ROK 2024 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA 
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW  

- CZĘŚĆ DOTYCZĄCA ZAPISÓW UCHWAŁ W ODNIESIENIU DO DZIAŁAŃ ZARZĄDU ZWIĄZKU 

  
Strona 13 

 
  

 

Przedstawione sprawozdanie finansowe jasno wskazuje, że punkt ten jest realizowany prawidłowo. 

Związek posiada wystarczające na jego funkcjonowanie środki finansowe, zgromadzone obecnie  

na dwóch kontach: ogólnym i wyodrębnionym do obsługi Kolegium Sędziów Związku.  

W roku 2024 Zarząd Związku wypracował zysk i podniósł bilansową wartość aktywów Związku, 

co zostało zawarte w części sprawozdania odnoszącej się do spraw finansowych, Związek posiada 

bardzo dobrą kondycję finansową.  

 
4)  zapewnienie przez Zarząd Związku prawidłowego funkcjonowania Biura Związku  

wraz przeprowadzeniem analizy w zakresie możliwości jego funkcjonowania w oparciu o zatrudnienie 

pracowników; 

 

Funkcjonalność Biura Związku nie uległa zmianie w porównaniu z poprzednimi latami. Należy 

uznać, że obecne rozwiązania, w dużej części oparte na współpracy z WSS w Poznaniu,  

są optymalne. W nowej siedzibie Związku nadal możemy korzystać z obsługi kancelaryjnej 

naszego Związku przez Sekretariat WSS. 

 

Sprawa zatrudnienia pracowników Biura Związku pozostaje bez zmian. Obecnie Związek  

nie dysponuje stałym źródłem dochodu umożliwiającym zatrudnienie osób w Biurze Związku. 

 
5)  na bazie Biura Związku terminowa obsługa spraw jego członków przez Zarząd Związku  

i działające przy nim organy, o których mowa w pkt 1; 

 

W roku 2024 nie odnotowano szczególnych opóźnień w realizacji zadań związanych z obsługą 

członków Związku. Opóźnienia w dostarczeniu nowych licencji klubowych czy też zawodniczych 

wynikały z zatoru jaki powstał w Biurze PZSS. Wydaje się, że bezpośrednią przyczyną  

tych opóźnień były zmiany dokonane w regulaminach PZSS w roku 2016 oraz 2021 w zakresie 

składek członkowskich i opłat za licencje klubowe, a co za tym idzie złe zdiagnozowanie potrzeb 

Biura PZSS w nowej sytuacji, związanej z corocznym licencjonowaniem klubów.  

 

Obsługa portali informatycznych PZSS przez Zarząd Związku nie powinna budzić zastrzeżeń. 

Zatwierdzanie elektronicznych wniosków, składanych przez kluby za pośrednictwem obu portali, 

przez Zarząd Związku dzieje się na bieżąco.  

 
6)  utrzymanie w sprawności i ewentualna modernizacja posiadanego sprzętu informatycznego  

i teleinformatycznego, a także wypracowanie w oparciu o dostępne technologie, metody 

przeprowadzania posiedzeń władz Związku oraz organów, o których mowa w pkt 1, na zasadach 

telekonferencji; 

 

Sprzęt Związku jest sprawny. Ewentualne zakupy nowego sprzętu do obsługi Biura Związku i jego 

organów, są ściśle związane ze wyposażaniem siedziby Związku, czy też zakupem nowych 

urządzeń, związanym ze zmianą umów z dostawcami usług teleinformatycznych. 

 
7)  dofinansowywanie przez Zarząd Związku działalności lub wsparcie sprzętowe, 

poszczególnych klubów, w oparciu o efekty ich startów w zawodach ogólnopolskich; 

 

Powyższa sprawa została już omówiona w pkt. 6 niniejszego opracowania, a także w szerszym 

zakresie w części finansowej sprawozdania Zarządu Związku za rok 2024.                    
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8)  stałe monitorowanie przez Zarząd Związku realizacji Uchwały nr 4 / 2012 WZD Związku  

z dnia 9 maja 2012 r. w sprawie wprowadzenia w życie Porozumienia w sprawie współpracy w zakresie 

rozwoju i popularyzacji strzelectwa, zawartego w dniu 7 października 2011 roku pomiędzy 

Wielkopolskim Związkiem Strzelectwa Sportowego, a Zarządem Okręgowym Polskiego Związku 

Łowieckiego w Poznaniu oraz  wprowadzenia w życie Porozumienia w sprawie powierzenia 

Myśliwskiemu Klubowi Sportowemu „Diana” Poznań zarządu nad urządzeniami i sprzętem 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego na terenie obiektu Strzelnica „Lizawka” Poznań – 

Antoninek, ul. Bałtycka 1, 61-013 Poznań, zawartego w dniu 15 listopada 2011 r. w Poznaniu; 
 

Powyższa sprawa została już omówiona w pkt. 8 niniejszego opracowania. 
 

9)  występowanie przez Zarząd Związku z odpowiednimi projektami działań mających na celu 

upowszechnianie strzelectwa sportowego, skierowanymi do władz samorządowych i innych instytucji  

w celu pozyskiwania dodatkowych środków finansowych, na realizację celów statutowych Związku; 

 

Stanowisko zarządu Związku w tej sprawie nie uległo zmianie i jest podobne  

jak w roku poprzednim. Jak wykazują sprawozdania za rok 2024, kondycja finansowa Związku jest 

bardzo dobra, co pozwala na większe zaangażowanie środków własnych różne formy wspierania 

działań, ukierunkowanych na realizację celów statutowych. Dlatego Zarząd Związku nie szuka 

obecnie na siłę dofinansowania swoich działań z funduszy instytucji samorządowych. Zarząd 

Związku wspólnie z Trenerem Koordynatorem Kadry Wojewódzkiej podjął stosowne działania, 

mające na celu wykorzystanie środków finansowych Urzędu Marszałkowskiego za zdobyte punkty. 

 

W roku 2024 Zarząd Związku skupiał się na dofinansowywaniu swoich działań ze środków 

własnych, co zostało obszernie omówione w sprawozdaniu finansowym. 

 
10)  cykliczne organizowanie przez Zarząd Związku zawodów rangi Mistrzostw Wielkopolski,  

a także wspieranie organizacyjne lub finansowe, istniejących już imprez w zakresie wszystkich dziedzin 

strzelectwa; 

 

W roku 2024 Zarząd Związku był organizatorem trzech imprez mistrzowskich,  

na podstawie: 

 

 Uchwały nr 14 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia  

28 lutego 2024 r. w sprawie organizacji Mistrzostw Wielkopolski w strzelaniu z broni 

pneumatycznej w roku 2024 – MISTRZOSTWA WIELKOPOLSKI W STRZELANIU 

Z BRONI PNEUMATYCZNEJ – Rawicz – 2 marca 2024 roku, bezpośredni organizator 

Rawicki Klub Sportowy "BOCK"; 

 

 Uchwały nr 21 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia  

11 kwietnia 2024 r. w sprawie organizacji VIII Otwartych Mistrzostw Wielkopolski  

w strzelaniu do rzutków, w roku 2024 – VIII OTWARTE MISTRZOSTWA 

WIELKOPOLSKI W STRZELANIU DO RZUTKÓW – Poznań - od dnia 16 do dnia  

19 maja 2024 roku, bezpośredni organizator Myśliwski Klub Sportowy "DIANA"  

w Poznaniu; 

 

 Uchwały nr nr 34 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 

14 sierpnia 2024 r. w sprawie organizacji VII Mistrzostw Wielkopolski w strzelaniu z broni 

historycznej centralnego zapłonu, w roku 2024 – VII OTWARTE MISTRZOSTWA 

WIELKOPOLSKI W STRZELANIU Z BRONI HISTORYCZNEJ CENTRALNEGO 
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ZAPŁONU – Mutowo – 31 sierpnia 2024 roku, bezpośredni organizator Klub Strzelecki 

„TARCZA” w Szamotułach. 

 

Ponadto Zarząd Związku dofinansował następujące imprezy strzeleckie: 

 

Zarząd Związku po przeanalizowaniu wniosku o dofinansowanie statutowej działalności: 

Wielkopolskie Towarzystwo Strzeleckie „TARCZA POZNAŃ” z siedzibą w Borówcu (49/W1/19), 

z dnia 8 stycznia 2024 roku, L.dz. WZSS-2/2024, przekazał ze środków własnych Związku, kwotę 

20.000,00 zł (dwadzieściatysięcy złotych 00/100) wskazanemu powyżej podmiotowi,  

z przeznaczeniem na realizację jego własnych celów statutowych w zakresie organizacji zawodów 

strzeleckich:  

 

1) Letnia Strzelba IPSC o Puchar Prezesa WZSS – runda Pucharu Polski IPSC,  

termin 22 – 23.06.2024, miejsce: Strzelnica Nieczajna 33; 

2) Mistrzostwa Wielkopolski Pistolet IPSC + PCC, termin 29 – 30.06.2024,  

miejsce: Strzelnica Nieczajna 33; 

3) Mistrzostwa Wielkopolski Strzelba IPSC L.2 – runda Pucharu Polski IPSC,  

termin 28 – 29.09.2024, miejsce: Strzelnica Nieczajna 33. 

 

Realizacja nastąpi w formie opłacenia dokumentów finansowych wystawionych na Związek, 

obejmujących koszty obsługi sędziowskiej oraz wynajmu strzelnicy, związane z określonymi 

powyżej zawodami, w łącznej wartości nie przekraczającej kwoty dotacji, wynoszącej 20.000,00 zł. 

W ramach tej samej uchwały Zarząd Związku zobowiązał sie do zakupu trofeów dla zwycięzców 

poszczególnych klas i kategorii, w przedmiotowych zawodach, na które przeznaczył ze środków 

własnych kwotę nie przekraczającą 10.000,00 zł (dziesięćtysięcy złotych 00/100).  

Uchwała nr 3 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 28 lutego 

2024 r. w sprawie dofinansowania przez Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego statutowej 

działalności Wielkopolskiego Towarzystwa Strzeleckiego „TARCZA POZNAŃ” z siedzibą  

w Borówcu. 

 

Zarząd Związku po przeanalizowaniu wniosku o dofinansowanie statutowej działalności: 

Leszczyńskiego Okręgowego Związku Strzelectwa z siedzibą w Lesznie (1/OZS/W2/11),  

z dnia 21 stycznia 2024 roku, L.dz. WZSS-4/2024, przekazał ze środków własnych Związku, kwotę 

2.000,00 zł (dwatysiące złotych 00/100) wskazanemu powyżej podmiotowi, z przeznaczeniem  

na realizację jego własnych celów statutowych w zakresie zrefundowania kosztów organizacji 

Leszczyńskiej Szkolnej Ligi Strzeleckiej realizowanej wspólnie z Klubem Żołnierzy Rezerwy LOK 

z siedzibą w Lesznie (8/W2/11), w roku 2024 roku. Realizacja nastąpiła w formie przelewu 

środków finansowych, pochodzących z zasobów własnych Związku, na konto Leszczyńskiego 

Okręgowego Związku Strzelectwa. 

Uchwała nr 4 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 28 lutego 

2024 r. w sprawie dofinansowania przez Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego statutowej 

działalności Leszczyńskiego Okręgowego Związku Strzelectwa z siedzibą w Lesznie. 

 

Zarząd Związku po przeanalizowaniu wniosku o dofinansowanie statutowej działalności: 

Stowarzyszenie „PERUN” z siedzibą w Luboniu (56/W1/21), z dnia 5 lutego 2024 roku,  

L.dz. WZSS-6/2024, przekazuje ze środków własnych Związku, kwotę 20.000,00 zł 

(dwadzieściatysięcy złotych 00/100) wskazanemu powyżej podmiotowi, z przeznaczeniem  

na realizację jego własnych celów statutowych w zakresie organizacji, w roku 2024, cyklu 

zawodów strzeleckich: Liga Sportera 3 Gun. Realizacja nastąpiła w formie opłacenia dokumentów 
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finansowych wystawionych na Związek, obejmujących koszty obsługi sędziowskiej, trofeów  

dla zwycięzców oraz wynajmu strzelnicy, związane z określonym powyżej cyklem zawodów,  

w łącznej wartości nie przekraczającej kwoty dotacji, wynoszącej 20.000,00 zł. 

Uchwała nr 6 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 28 lutego 

2024 r. w sprawie dofinansowania przez Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego statutowej 

działalności Stowarzyszenia „PERUN” z siedzibą w Luboniu. 

 

Zarząd Związku po przeanalizowaniu wniosku o dofinansowanie statutowej działalności: Klubu 

Strzeleckiego „TARCZA” z siedzibą w Szamotułach (2/W2/11), z dnia 14 maja 2024 roku,  

L.dz. WZSS-27/2024, przekazał ze środków własnych Związku, kwotę 10.000,00 zł 

(dziesięćtysięcy złotych 00/100) wskazanemu powyżej podmiotowi, z przeznaczeniem na realizację 

jego własnych celów statutowych w zakresie organizacji III Mistrzostw Polski w strzelaniu z broni 

historycznej centralnego zapłonu, które odbędą się w dniu 8 czerwca 2024 roku, w Poznaniu. 

Uchwała nr 26 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 15 maja 

2024 r. w sprawie dofinansowania przez Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego statutowej 

działalności Klubu Strzeleckiego „TARCZA” z siedzibą w Szamotułach. 

 

Zarząd Związku po przeanalizowaniu wniosku o dofinansowanie statutowej działalności: 

Leszczyńskiego Okręgowego Związku Strzelectwa z siedzibą w Lesznie (1/OZS/W2/11), z dnia  

8 maja 2024 roku, L.dz. WZSS-23/2024, przekazał ze środków własnych Związku,  

kwotę 3.000,00 zł (trzytysiące złotych 00/100) wskazanemu powyżej podmiotowi,  

z przeznaczeniem na realizację jego własnych celów statutowych w zakresie zrefundowania 

kosztów organizacji IX Memoriału Ludwika Kostery realizowanego wspólnie z Klubem Żołnierzy 

Rezerwy LOK z siedzibą w Lesznie (8/W2/11), w dniu 17 maja 2024 roku. Realizacja nastąpiła  

w formie przelewu środków finansowych, pochodzących z zasobów własnych Związku, na konto 

Leszczyńskiego Okręgowego Związku Strzelectwa. 

Uchwała nr 27 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 15 maja 

2024 r. w sprawie dofinansowania przez Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego statutowej 

działalności Leszczyńskiego Okręgowego Związku Strzelectwa z siedzibą w Lesznie. 

 

Zarząd Związku po przeanalizowaniu wniosku o dofinansowanie statutowej działalności: 

Wielkopolskie Towarzystwo Strzeleckie „TARCZA POZNAŃ” z siedzibą w Borówcu (49/W1/19), 

z dnia 18 października 2024 roku, L.dz. WZSS-36/2024, przekazał ze środków własnych Związku, 

kwotę 5.000,00 zł (pięćtysięcy złotych 00/100) wskazanemu powyżej podmiotowi,  

z przeznaczeniem na realizację jego własnych celów statutowych w zakresie organizacji zawodów 

strzeleckich: Poznań Five Steel o Puchar Prezesa Wielkopolskiego Związku Strzelectwa 

Sportowego 2024/2025. Realizacja nastąpi w formie przelewu środków finansowych, 

pochodzących z zasobów własnych Związku, na konto wskazanego podmiotu. 

Uchwała nr 39 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 4 grudnia 

2024 r. w sprawie dofinansowania przez Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego statutowej 

działalności Wielkopolskiego Towarzystwa Strzeleckiego „TARCZA POZNAŃ” z siedzibą  

w Borówcu. 

 

Zarząd Związku po przeanalizowaniu wniosku o dofinansowanie statutowej działalności: 

Leszczyńskiego Okręgowego Związku Strzelectwa (1/OZS/W2/11), z dnia 20 listopada 2024 roku, 

wpływ w dniu 1 grudnia 2024 roku, L.dz. WZSS-41/2024, przekazał ze środków własnych 

Związku, kwotę 1.500,00 zł (jedentysiącpięćset złotych 00/100) wskazanemu powyżej podmiotowi, 

z przeznaczeniem na realizację jego własnych celów statutowych w zakresie organizacji zawodów 

strzeleckich: Memoriały Strzeleckie dla uczczenia zasłużonych dla leszczyńskiego strzelectwa: 
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Ludwika Kostery, Edmunda Stachowiaka, Karola Włodarczaka, Bogdana Pokładeckiego, Henryka 

Andersa, Eugeniusza Mikołajczaka, Ryszarda Zimnocha i Radomyra Ivanova, które odbyły się dnia 

17 listopada 2024 roku. Realizacja nastąpiła w formie przelewu środków finansowych Związku  

na rachunek bankowy: Leszczyński Okręgowy Związek Strzelectwa Sportowego, 64-100 Leszno, 

ul. Sienkiewicza 9, nr konta 11 2030 0045 1110 0000 0022 6790. 

Uchwała nr 40 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 4 grudnia 

2024 r. w sprawie dofinansowania przez Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego statutowej 

działalności Leszczyńskiego Okręgowego Związku Strzelectwa. 

 
11)  bieżące aktualizowanie przez Zarząd Związku preliminarza wydatków  

pod kątem realizacji celów statutowych, na bazie delegacji udzielanych  

przez WZD Związku; 

 
12) wspomaganie merytoryczne i finansowe przez Zarząd Związku: 

 

a) oraz organy, o których mowa w pkt 1, przedsięwzięć szkoleniowych organizowanych  

przez członków Związku; 

 

b) działalności trenera koordynatora kadry wojewódzkiej i Rady Trenerów; 

 

Powyższe zagadnienia zostały wyczerpująco omówione w sprawozdaniu finansowym  

oraz pkt 5 niniejszego opracowania. Dodatkowo ponownie należy dodać, że Przewodniczący Rady 

Trenerów czynnie uczestniczy w zebraniach Zarządu Związku, a wszelkie decyzje w zakresie 

szkoleń, obozów i ewentualnego zakupu i przekazania sprzętu, są z nim na bieżąco konsultowane. 

 
13)  wypracowanie przez Zarząd Związku w porozumieniu z Kolegium Sędziów, nowej formuły 

rejestracji zawodów w kalendarzu imprez Związku wraz z uproszczeniem procesu zatwierdzania  

ich regulaminów i obsad sędziowskich, w miarę możliwości opartej o elektroniczną drogę wymiany 

informacji pomiędzy członkami Związku i Kolegium Sędziów; 

 

Na Walnym Zebraniu Delegatów w roku 2025, zostanie przedstawiona propozycja portalu 

informatycznego do obsługi kalendarza imprez strzeleckich, naszego Związku. Pod dyskusje 

zostanie poddany sposób wykorzystania oprogramowania, a także sposoby jego sfinansowania. 

 
14)  zapewnienie przez Zarząd Związku środków finansowych na realizację celów określonych  

w pkt od 1 do 14; 

 

O zapewnieniu środków finansowych na realizację zadań Związku w roku 2024 świadczy 

sprawozdanie finansowe.  

 
15)  poprawienie ściągalności składek członkowskich przez Zarząd Związku,  

od podmiotów zrzeszonych w Związku oraz ostateczne uregulowanie zaległości  

w tym zakresie, pochodzących z poprzednich lat; 

 

Sprawy związane ze ściągalnością składek członkowskich zostały bardzo szczegółowo omówione 

zarówno w części finansowej sprawozdania, jak i w pkt 2 niniejszym opracowania. 

 
16) utworzenie w strukturze Zarządu Związku zespołu, który zajmie się stałą analizą pod kątem 

prawnym, a także funkcjonalnym Statutu Związku i opracowaniem projektu ewentualnych jego zmian; 
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W kadencji władz 2021 – 2024 Zarząd Związku nie widział potrzeb związanych z nowelizacją 

Statutu Związku. Ostatnia aktualizacja została przeprowadzona w roku 2019, a przyjęte rozwiązania 

były aktualne i zapewniały prawidłowe funkcjonowanie całości Związku. 

 

W przyszłej kadencji władz Związku nowelizacja będzie jednak niezbędna, chociażby pod kątem 

wprowadzenia nowych zasad naliczania delegatów członków zwyczajnych Związku na jego walne 

zebranie. Chodzi tutaj przede wszystkim o zapisy § 29 ust. 1 pkt 3, które określają naliczenie 

określonej liczby delegatów członkowi zwyczajnemu za ilość ważnych licencji zawodniczych, 

która jest określona liczbowo w literach a – c, wspominanej jednostki redakcyjnej. Ponieważ  

co roku wzrasta liczba członków klubów zrzeszonych w Związku, a co za tym idzie, wzrasta liczba 

przyznawanych licencji zawodniczych, rośnie liczba delegatów. Zmiana tego przepisu  

ma spowodować ustalenie liczby delegatów na pewnym stałym poziomie, poprzez wprowadzenia 

proporcjonalnego ich naliczania, poszczególnym członkom zwyczajnym, na bazie podobnego 

rozwiązania, jakie zastosowano w § 29 ust. 1 pkt 2, za pomocą współczynników procentowych, 

określających stosunek liczby licencji zawodniczych poszczególnych członków zwyczajnych,  

do ogólnej liczby licencji zawodniczych, przyznanych wszystkim klubom w Związku.   

 

ad. 9. 

Inne działania Zarządu WZSS. 
 

Poza działaniami, które przedstawiono w tym opracowaniu Zarząd Związku podejmował też inne 

działania, mające na celu unormowanie spraw Związku.  

 

Przyjęcie nowych członków zwyczajnych do Związku: 

 

W roku 2024 przyjęto w poczet członków zwyczajnych Związku następujące podmioty: 

 

 Uchwała nr 10 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia w poczet członków zwyczajnych 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, Słupeckiej Organizacji Strzeleckiej 

„FORT” z siedzibą w Słupcy, ul. Gajowa 1, 62 – 400 Słupca 

 

 Uchwała nr 17 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie przyjęcia w poczet członków zwyczajnych 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, Uczniowski Klub Sportowy 

„HONOR” z siedzibą w Wolsztynie, ul. Żeromskiego 16A, 64 – 200 Wolsztyn 

 

 Uchwała nr 24 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia w poczet członków zwyczajnych 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, Klubu Strzelecko  

- Kolekcjonerskiego „JEDENASTKA” z siedzibą w Witaszycach, ul. Piaskowa 28,  

63 – 230 Witaszyce 

 

 Uchwała nr 23 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia w poczet członków zwyczajnych 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, Klubu Strzeleckiego „DO CELU”  

z siedzibą w Lesznie, ul. Łaziebna 2, 64 – 100 Leszno 

 



SPRAWOZDANIE ZA ROK 2024 ZARZĄDU WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU STRZELECTWA 
SPORTOWEGO Z REALIZACJI UCHWAŁ WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW  

- CZĘŚĆ DOTYCZĄCA ZAPISÓW UCHWAŁ W ODNIESIENIU DO DZIAŁAŃ ZARZĄDU ZWIĄZKU 

  
Strona 19 

 
  

 Uchwała nr 25 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia w poczet członków zwyczajnych 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 

z siedzibą w Swarzędzu, ul. Jurija Gagarina 12, 62 – 020 Swarzędz, 

 

 Uchwała nr 31 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

z dnia 14 sierpnia 2024 r. w sprawie przyjęcia w poczet członków zwyczajnych 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, Klubu Sportowego „RENEGACI”  

z siedzibą w Bytkowie, ul. Zakładowa 2, 62 – 090 Bytkowo, 

 

 Uchwała nr 42 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia w poczet członków zwyczajnych 

Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, Klubu Strzelecko – 

Kolekcjonerskiego Wielkopolskiej Izby Gospodarczej z siedzibą w Gnieźnie,  

ul. Wrzesińska 19, 62 – 200 Gniezno. 

Usunięcie członków zwyczajnych Związku: 

 

 Uchwała nr 15 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie ustania członkostwa w Wielkopolskim Związku 

Strzelectwa Sportowego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego z siedzibą w Margoninie, 

 

 Uchwała nr 16 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie ustania członkostwa w Wielkopolskim Związku 

Strzelectwa Sportowego Stowarzyszenia „CAMP X” z siedzibą w Karpicku. 

 

Zmiany statusu członkostwa zwyczajnego: 

 

 Uchwała nr 43 / 2024 Zarządu Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego  

z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany statusu członkostwa zwyczajnego Klubu 

Strzeleckiego „TARCZA" z siedzibą w Szamotułach, zrzeszonego za pośrednictwem 

Leszczyńskiego Okręgowego Związku Strzelectwa w Wielkopolskim Związku 

Strzelectwa Sportowego – przejście bezpośrednio do WZSS. 

 

Podsumowanie 

 

Reasumując, niniejsze sprawozdanie ma na celu przekazanie Delegatom podstawowej 

informacji na temat działań podejmowanych przez Zarząd Związku w roku 2024.  

 

Cały czas pozostaje aktualny wniosek, często prezentowany w naszych sprawozdaniach, 

że z perspektywy roku 2024, jak i lat poprzednich, na szczególną uwagę zasługuje fakt,  

że większość przedsięwzięć Związku finansowanych jest ze środków własnych, które nie podlegają 

różnym rygorom budżetowym, co znacznie ułatwia pracę. Podstawowym celem działań Zarządu 

Związku powinno być podejmowanie dalszych inicjatyw, które pozwolą na płynną,  

nie zagrożoną brakiem środków finansowych, pracę umożliwiającą realizację podstawowych celów 

statutowych. Zarząd Związku ma nadal w planach utrzymywać płynność finansową Związku  

i wspierać swoich członków w zakresie wykonywania przez nich własnych celów statutowych.  

W tym miejscu jeszcze raz należy zaznaczyć, że Zarząd Związku stoi na stanowisku, że środki 
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gromadzone przez Związek służą realizacji celów statutowych, a nie poprawianiem bilansu 

Związku i gromadzeniem jego aktywów. 

 

Rok 2024, tak jak lata poprzednie, obfitował działalnością Związku na polu wsparcia 

strzelectwa dynamicznego. Ten kierunek będzie  kontynuowany przez władze Związku,  

tym bardziej, że na mapie naszego województwa pojawia się coraz więcej klubów 

zainteresowanych tą formą strzelectwa, jak i obiektów, na których można je uprawiać. 

 

W roku 2024 Związek, wspólnie z MTP Sp. z o.o. oraz Regionem Polska IPSC, 

zorganizował podczas Euro Target Show zawody pokazowe o nazwie: „IPSC ACTION AIR EURO 

SHOOTING SHOW 2024”, w konkurencjach IPSC z wykorzystaniem broni pneumatycznej. Dzięki 

wsparciu, szczególnie temu technicznemu, MTP udało się nam stworzyć pełnowymiarową 

strzelnicę z torami IPSC o transparentnych ścianach, umożliwiających obserwowanie strzelających 

praktycznie z każdego punktu strzelnicy. Zarząd Związku planuje dalszą współpracę  

z Międzynarodowymi Targami Poznańskimi, w zakresie promocji strzelectwa.  
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